liensis—Proteclibnemejussuseipitet ejuspossessiones
confirmat. 285

CCXXVTI.—Adabbatissametsororesde Rysebiarq.—
Earumpossessionesel privilegiaconfirmat. 265

CCXXVIH.— Ad archiepisecpum...Sententiamex-
communicalionisabA... praepositoS. WilleJialdietT.de
WallecanonicoBremensiconlra episcopum...impelra-
tamrevocal,et poenameontraidictumpraepositumprola-
tamconfirmat. 264

CCXXIX.—Adabbatemetfratres S. ThomaedePara-
cleto; eorumprivilegiaconfirmat. 265

CCXXX.—AdnobilesUpsallenses.— Gratiasagilpro
censuHberalileret devotesoluto. 263

CCXXXI.—Adabbatemet conventummonasterliS.
YedastiAtrebatensis.—Confirmateislibertalem,ipsisa
Ludovico,Francorumregisfilioprimogenilo,concessam,
quabominesliberimonasteriieorum,per liberosabbalis-
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FINIS TOMIDUCENTESIMIDECIMISEPTIMI.

EBITORIS PROFE5SIO FIDEI.

Hunc iafiturCursum ratrologim complelum, cum tota proslrali animi demissione, Sanclfe Sedis judfcio
Lens submiuo ; et, si qrid, vel immodica celeiitale abreptus, vel scientia? inlirmiiale delusus, vel im-
mensa ir-iiliusaiarduarumque rerum copia distraelus, sanctum dogma, sanctam moralein, sanclam disci-
plinam lanlispcr lajdeiis, inscius certe non ullroneus ediderim, totum istud heterodoium absque miseri-
cordia cito sil anafbema. Qusecunque autein in operibus meis approbaveril Pius nonus, cum summa
sui laude et sunimoEcclesia; bono feliciter regnans, festinus approbo; qusecunqueut minus recte sonantia
dfemnaverit, damno; quia scienlia mea coram scienlia Domini mei, Docforis mei, Judicis mei, tanquam
lucernula coram sole meridiano cvanescit. Ego enim, ul quivis omnimode calholicus, sanctam Ecclesiam
Roiiianam, cujus summus Pontilex visibile solus est el immediate caput, sub Clnislo invisibili capite,
proliteor esse malrcm dominamque omnium Ecclesiarum, centrum unilatis, fontem omnis jurisdictionis,
luterpretem oninisverilalis, normam omnis juslilia?, judicem omnis controversiae, custodem infaliibilcm
cl indefeclibilcmdoctrinae sanctae; ex bis 3utem quibus pollet Ecclesia tilulis, ipsa decus ct potestatem
adipiscitui', mibi vero lolidem prolinus incumbunt olficia.

Si en;m mater esl Ecclesiatuni quaeipsaspaiturienles et fecunda? sunt oves, quanlo magis et maler
ost mei, inter agnellos iiilirnnssimi, niliil ex nie meisque viribus creare valentis ! Imo illa mihi maler est
pra? caetens malribus; nati »iquidem qui matre indiguerunt ut in lucem venirenl, labenlibus annis cor-
roborali, suis necessilatibus almnde suppetere possunl; ego vero nec sine ca nasci, nec sine ea vivere
queo; \itis enim est gemmam suam germinans el nutriens; quocunque' momento ab ejus vita \lla niea
discesserit, pereo, perii. Cum vero mater mea sit, opoi lel ut quasi infantulus nonien ejus semper in ore,
bonum ej"usseinper in niente, amorem ejus semper m torde feiam, illius lieliliis laelus, illius doloribus
dolens.

Si omniiim domina est Ecclesiarum, quanto niagis esl buinillimi domina sacerdotis! Hujus ergo prae-
ceptis impulsibusque docilem me praestare debeo, solius ejus scienliaj sciens, solius ejus sapientia
sapiens.

Si centrum est unitatis, nusquam alio centrum illud mibi invesligandum, ac propterea omne prorsus
abjiceie debeo quod se ab ea sejungil, omnique adhaarcre quod ei adluerel. Extra eam scilicel omnes, vel
scliismatici frangunt unitalem, vel hajretici quamdam veritatem abnegant; aut erroris alicujus venenum
djffundunt.

Si omnis jurisdiclionis fons est, memelipsum non possttm mittere; cum ea debeo consociari, riee ullam
inibi veram poteslalem creditam ai'bi.rari, nisi quam ipsa mediate velimmediute commiseril.

Si omnis est veritatis iiiterpres, meas omiies cogilationes ipsi subiniltere debeo, ideoque tanquam
verum credere et aniplecti quod illa veiuinpionuntiant, 1'alsumvero babere el abominari, quodtanquam
falsum explodeiit vcl nota alfeccrit.

Si omnis est justitias regula, onines illi actioncs meas debeo subjicere, ac lanquam bonum approbare
quod ipsa bonum declaraveril, malum aulein repudiaie quod ipsa malum edixent.

Si oittnis controversiiE judex est, onmes meas rtiflicuitates ejus pedtbus debeo substernere; omnenique
rem quamlibet elaiani, cenam ac deiiiiilam agnoscere, siatim ut illa pronuntiavent. Roma locuta cst,
causc finila esl.

Si dmni tidei moralisque depositi custos infallibilis cst> credere debeo omnes quas lulit approbationis

•sententias juslas esse, omniaque doetrinalium damnationum dccreta quae.eondidit, nteritissima. Eam

'nsuper so'.amaudire debeo, quoniam ipsa sola. scu dubilantis animieruciatus comprimens, seu errantis

ingenii nube„ iiscutiens, intellectus mei inslabiles motusaistere potest, si omne quod credendum docet
Crediderim, quiaomne quod verum est credam; ipsaque sola pacem cordi meo Infundere, omnemscilicet
ab eo remorsus ac slimuli possibililalemamovendo,si omiiequod agendumprsescribitegerim,quia onme
quod bonum est agam. > *(>.

Si indefectibilis est, non inter ista versalur qusevitaemortisqtie vices per reeenliofa degem et novem
saiculasubierunt; econtra flxum animis esse debet onine quod extra Ecclesiamvi\it jnortiesse obnoxium,
quanlumvis exleriori sanilatis specie diuturnitalem longaevitatemqueominetur. "

-, V
0 sancta Romana Ecclesia! qualem te Chrislus stabilivii, tittilisque et prierogativishoiiestavjt, ita in

religionenecessariam te profiteor, ut nisi divinitus exstares.ereanda ab bominibusesses, spirftuum orbem

regendi et componendicausa. Tibi ex praecordiis inhaerendum;et, eo quod sis, gratiae Deo litandaesuut
in perpetuum. .. -.,-

0 sancta Romana Ecdesia! quotquot, post Christum, edidisli oracula typis celebrare jamjam^gestio
speroque, ut apprime noscat orbis nniversus quanla, in omni tempore, sapientia,-doctrina,provldentia
sanclitaleque eminueris.

' •

0 sancla Romana Ecclesia! si te verbo quolibet unquam laadereaudeam, adhaereatlingua mea fauci-
bus meis, quippe matricida foret; et si quid adversus te dextera meadelineare audeat, arescat et oblivioni

detur, quippematricida foret.
0 sancla Roniana Ecclesia! quotiescunque aliquid de te faustum audio, nempepopulumquemdam qui

sedebat in umbra morlis ad lumen ttium accessisse, vel magni nominispeccatorem in graliani tecum

rediisse, vel scriplorem quemdain impium iisdem quibus antea le lacessiverat armis, amicum nunc le

adjuvare, lunc dilatatur cormeum ac gaudio superabundat. Econtra, si quis te calumniis aut facinorosis

operibus inseclatur, si quis te deseril, immensodoloreaflligor, sed te eo majori veneratione eoquemagls
filiali amore prosequor quo le saevioi'esappetunt injuriae,aut molestioresattingunt prodiliones; eo arcliori
vinculo libi adbaereo,quo insolentius lua polestas contemnilur; quia spretaedignitatis sublimitali, accedit

magni decus infortunii, sacraque nobilium in le corona aKrumnarum.Plagas tuas osculis operio et lacry-
mis irrigo, ex illisque spero.sicut olime cruore marlyrnm, emergas patientia gloriaqueeminentior. Quid
tibi persecutiones, quid proditiones, quid caluinnise,quid aposfasi.ie,nisi coram sole nebulaj?Aliquantis-
per fulgorem ejus obscurare videntur; intactum vero ab liis inviolatumque sidus proeedit, tanquam
spousus e ihalamo. In le senilis majestas juvenili robori sociatur, tjuia Fundatoris tui ad exemplum,
forma enites semper antiqua semperque nova. j

0 sancta Romana Eeelesia! quidde le senliam aperui, intima mea tibi patent"; gaudeboet sufficitmihi,
si, quamvis ex me ipso nec scientem nec sapientem, in agendo nie slimnlaverint pura causa, et purus
liiiis,glorianempeDeiac"Virginisimmaculatae,tuiquebonum, et cleri catbolici decus.

Et sic me adjavet Deus OptimusMaximus, lueatur immaculaia virgo Maria, aspeclu excitet Ecclesia,'

exopfetqueclerus ut alios omnes sanctasdoclrinae ramos, tiblicorum ac theologicorum instar, magis
ac magis fauste indefessus cxcolam !

• LWbbtiMIGSE.
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ELENCHUS AUCTORUM ET OPERUM QUI IN HOC TOMO CCXVII CONTINENTUR.
INNOCENTIUS III PONTIFEX ROMANUS

Supplementum ad Regesta Innocentii III
Innocentii III Sermones.
Opuscula:
Dialogus inter Deum et peccatorem.
De contemptu mundi.
Libellus de eleemosyna.
Encomium charitatis.
De sacrificio missae.
Dubiorum appendix:
Commentarium in septem psa.mos poenitentiales.
Regula ordinis S. Spiritus de Saxia.
Tabula epistolarum Innocentii III secundum litteram initialem digesta.

ORDO RERUM QUAE IN HOC TOMO CONTINENTUR.
INNOCENTIUS III PONTIFEX ROMANUS. SUPPLEMENTUM AD REGESTA.

ANNO 1198.
I. - Ad praepositum, decanum et canonicos Majoris ecclesiae Argentinensis. - Praebendam a F. praeposito S. Thomae resignatam, ipsis confirmat.
II. - Matthaeum abbatem S. Nicolai de Pratis Ribodi Montis, Laudunensis diaeceseos. - Recipiuntur sub protectione B.-Petri, et enumerantur bona ad ipsos spectantia.
III - Ad... Suessionensem episcopum, et abbatem S. Germani de Pratis Parisiensis - Ut abbatem et conventum S. Dionysii adversus episcopum Antissiodorensem aliosque
tum ecclesiasticos tum laicos, tueantur ac defendant.
IV. - Ad  abbatem et fratres monasteri  de Campo B. Mariae. - Eorum possessiones et privilegia confirmat.
V. - Ad abbatem et fratres Cluniacenses. - Confirmatio de Mercurii curte.
VI.- Ad magistrum et fratres domus Dei Pruvinensis. - Praebendae in ecclesia S. Quiriaci possessionem ipsis confirmat.
VII. - Ad Ranulfum abbatem Aureliacensis monasterii, ejusque fratribus, tam praesentibus quam futuris, regularem vitam professis, in perpetuum. -Confirmat eis bona ac
possessiones.
VIII. - Ad Robertum abbatem S. Germani Parisiensis ejusque fratres. - Recipit eos sub protectione, et bona ac possessiones ipsis confirmat.
IX. - Ad abbatem Praemonstratensem; H. archidia conum et magistrum R. canonicum Laudunensem. - Causam quae inter abbatem monachosque S. Nicolai de Ribodi
Monte, ac W. diaconum, super ecclesia de Villari sicco vertebatur, dijudicandam ipsis committit.
X. - Ad abbatem et conventum monasterii in Gengenbach, Argentinensis dioeceseos.- Confirmatio privilegiorum.
XI. - Ad Danorum regem. - Ut contra Suevi tyrannidem accingatur.
XII. - Ad Petrum Arusiensem episc. - Sex primas praebendas Ar siensis ecclesiae confirmat.
XIII - Ad abbatem monastern Nonantulani dioecesis Mutinensis. - Concedit ut quosdam excommunicatos absolvat.

ANNO 1199.
XIV. - Ad patriarcham Jerosolymitanum. - Ut prior et canonici S. Sepulcri liberam habeant potestatem ordinandi domos et prioratus obedientiarum.
XV. - Ad abbatem E. praepositum et C. canonicum S. Emmerami Ratisponensis. - Ut jura parochi in  contra coenobium Wolderbach tueantur.
XVI. - Ad Gerbodonem abbatem et conventum S. Wu mari, Boloniensis dioeceseos. - Sententiam in ipsorum favorem, ab episcopo Morinensi et conjudicibus, in causa,
quae inter ipsos ac abbatem Cluniacensem super libertate eligendi abbates, vertebatur, latam confirmat.
XVII. - Ad Gerbodonem abbatem Sancti Wulmari, ejusque fratres tam praesentes quam futuros - Recipit eos sub protectione B Petri, et enumerantur bona ad ipsos
spectantia.
XVIII.- Joanni abbati S. Bertini, ejusque fratribus tam praesentibus quam futuris in perpetuum. - De confirmatione privilegiorum.
XIX. - Ad Heham abbatem et fratres S. Mariae de Regniaco. - Privilegiorum confirmatio.
XX. - Ad abbatem et conventum S. Germani de Pratis. - Confirmat eis possessiones, quas nobilis muher Philippa eorum monasterio concesserat.
XXI. - Ad abbatem et conventum monasterii Altimontensis. - Capellae de Grantreing possessionem ipsis confirmat.
XXII. - Ad Joannem abbatem S. Genovesae Parisiensis. - Concedit ei usum mitrae.
XXIII. - Ad decanum et capitulum Sanctae Mariae et Sancti Theobaldi Metensis. - Recipiuntur sub protectione beati Petri, et confirmatur eis specialiter ecclesia Sanctae
Crucis, necnon capella S. Ferrucii.
XXIV. - Leprosis S. Lazari Meldensis unam praebendam in ecclesia sancti Stephani Meldensis confirmat.
XXV. - Ad universos Christi fideles in Saxonia et Westphalia constitutos. - Ut pro fide Christiana viriliter accingantur.
XXVI. - Ad Odonem Parisiensem episcopum, ejusque successores. - De confirmatione bonorum et privilegiorum.
XXVII. - Ad abbatem et conventum S. Maximini Miciacensis. - Confirmatur eis possessio ecclesiae S. Mariae de Burgo.

ANNO 1200.
XXVIII. - Ad fratres hospitalis Hierosolymitani. - In terris ab Ecclesia interdictis celebrare amplius non praesumant.
XXIX. - Ad N. - Ut sententiam interdicti adversus Philippum, regem Franciae, latam inviolabiliter observari faciat.
XXX. - Ad capitulum Lingonense. - De provisoria sustentatione episcopi Lingonensis episcopatum resignantis.
XXXI. - Ad R. abbatem et conventum S. Michaelis. - Confirmat eis quasdam possessiones.
XXXII. - Ad Thiemonem Bambergensem episcopum. - De canonizatione sanctae Cunegundis.
XXXIII. - Ad plebanos et universum clerum Castellanensis episcopatus. - Ut nomen Joannis patriarchae Gradensis nomini ducis Venetiarum in benedictione cerei juxta
antiquam consuetudinem ac dignitatem Gradensis patriarchae, proferatur.
XXXIII bis. - Ad abbatem et conventum Dervensem. - Confirmatio ecclesiarum et jurium in dioecesi Trecensi.
XXXIII ter. - Ad eosdem.- Privilegium de Gigneio, et de ecclesiis in dioecesi Catalaunensi
XXXIV. - Ad universos archiepiscopos, episcopos, abbates. - Ut privilegia, abbati et conventui Fusmacensi concessa tueantur et defendant.
XXXV. - Ad Sandionysianos. - Ut dum terra Philippi regis Francorum interdicto sub aceat, liceat eis "suppressa voce, januis clausis" divina officia celebrare.
XXXVI. - Ad conventum S. Germani de Pratis. - Indulget eis, ut, tempore interdicti, duo vel tres eorum simul horas canonicas legere valeant.
XXXVII. - Ad archiepiscopos et episcopos per regnum Angliae constitutos. - Varia privilegia concedit.
XXXVIII. - Ad nobilem mulierem Gelam. - Confirmat fundationem monasterii B.  de Sparmalia in Honkeuhet.
XXXIX. - Ad decanum et capitulum Remense. - Ut canonici Remenses communi convictui adhaereant.
XXXIX bis. - Armachanensi et Tuamensi archiepiscopis, universis episcopis, abbatibus, prioribus; et canonicis, ordinem Arroastensem in Hibernia professis. - Ut, secundum
statuta ordims Arroasiensis, ad annuum capitulum ejusdem loci unus saltem vel duo eorum accedere non postponant.
XL. - Forma in qua consulit dominus papa de divortio celebrando.

ANNO 1201.
XLI. - Ad canonicos S. Trinitatis Londoniensis. - Eos et eorum possessiones sub sua protectione suscipit.
XLII.- Ad Thaddaeum abbatem et fratres monasterii de Ferraria Theanensis dioecesis.-Eorum privilegia confirmat.
XLIII. - Ad fratres S. Remigii Remensis. - Confirmatio de piscatura de Courmonsteruel et XX libris cerae, et XX modiis vini illis ab archiepiscopo relaxatis.
XLIV.- Ad... episcopum Argentinensem.- Ut Ottoni imperatori electo faveat.
XLV. - Ad Senonensem archiepiscopum. - Pro Clarembaldo Meldensis ecclesiae cancellario.
XLVI. - Ad Odonem Parisiensem episcopum et abbatem Latiniacensem contra clericos Resbacenses.
XLVII. - Ad Petrum Senonensem archiepiscopum et abbatem S. Columbae. - De institutione decanorum ruratium in ecclesia Meldensi.
XLVIII. - Ad Raymundum Nonantulanum abbatem. - Ejus electionem confirmat.
XLIX. - Ad decanum et archidiaconum Ambianenses. - Ut sententiam excommunicationis latam contra Burgenses sancti Audomari, pro injusta detentione cujusdam aquae
atque quarumdam paludum, ad ecclesiam sancti Bertini de jure spectantium, faciant usque ad condignam satisfactionem inviolabiliter observari.
L. - Ad abbates S. Petri, S. Mariae, et de Tembach. - Ut sententiam in favorem monachorum de Cella Vilmari Iatam observari faciant.
LI. - Ad Andream Lundensem archiepiscopum.-Ejus ecclesiae privilegia confirmat.
LII. - Ad Andream Acheruntinum archiepiscopum - Ecclesiae Acheruntinae privilegia confirmat.
LIII. - Ad Odonem Parisiensem episcopum. - Litem inter ipsum Odonem et abbatem Sanctae Genovesae Parisiensis de possessione juris parochialis in parochia de Monte
diu agitatam dirimit, praefiniendo jura utriusque partis.
LIV. - Domestico Guillelmi Monspeliensis sacello privilegia confirmat.

ANNO 1202.
LV. - Ad universos archiepiscopos, episcopos, etc., per Franciam constitutos. - Pro monasterio Fusniacensi.
LVI. - Ad abbatem et canonicos S. Genovesae Parisiensis. - Compositionem inter ipsorum et S. Victoris ecclesias super aqua Breviae initam, auctoritate apostolica
confirmat.

LVII. - Ad Gualterum Lunensem episcopum. - Ejus conventiones et permutationes cum canonicis Lunensibus, juraque omnia et possessiones Lunensis ecclesiae confirmat.
LVIII. - Ad abbatem et conventum S. Bertini. Ut nullus in eos, vel ecclesias suas, aut capellanes suos servientes in eis, absque manifesta et rationabi i causa, interdicti
suspensionis vel excommunicationis sententiam audeat promulgare.
LIX. - Ad abbates de Blangeio et de Alciaco et priorem de Hesdin. Ut sub minis censurarum ecclesiasticarum prohibeant canonicos Sancti Audomari divina celebrare,
praesentibus burgensibus Sancti Audomari, excommunicatis ratione injuriarum illatarum abbati et conventui Sancti Bertini.
LX. - Ad Willelmum, archiepiscopum Remensem Sanctae Sabinae cardinalem, A. S. L. abbatem S. Remigii, et decanum Remenses. - Ut excommunicationis sententiam
contra burgenses Sancti Audomari juste latam, occasione ablatarum quarumdam paludum ad Bertinianos pertinentium, publicari faciant et observari.
LXI. - Ad Rothomagensem archiepiscopum et ejus suffraganeos. - Ut abbatiam de Lucerna adversus malefactores defendant et succurrant ei in angustiis.

ANNO 1203.
LXII. - Ad capitulum Arusiense. - Institutionem praebendarum confirmat.
LXIII. - Ad praelatos Bremenses. - Interfectores C. episcopi Wursburgensis anathematizat
LXIV. - Ad Engelbergensem et Murensem abbates. - Ut milites bona ecclesiae Beronensis invadentes, ad damni illati compensationem adigant.
LXV. - Ad abbatem S. Columbae, M. archidiaconum Senonensem et magistrum scholarum Aurelianensium. - Super procuratoribus et visitationibus episcopi Parisiensis.
LXVI. - Venerabili fratri, Ruthenensi episcopo, et dilectis filiis, Ippolito de Monte-Salvio, et priori Sancti Antonini, Ruthenensis dioeceseos, salutem et apostolicam
benedictionem. - Ut controversiam inter capitula S. Caeciliae et S. Salvii Albiens. super ecclesiam S. Marcianae diffiniant.
LXVII. - Ad Ruthenensem episcopum, praepositum de Monte-Salvio et priorem S. Antonini, Ruthenensis dioecesis. - Contra canonicos B. Salvii Albiensis.
LXVII bis. - Pelagii cardinalis tituli S. Caeciliae epistola ad Guillelmum episcopum Albiensem. - Ejusdem argumenti.
LXVIII. - Ad abbatem et conventum S. Dionysii Parisiensis. - Ut clericorum villae S. Dionysii, non obstante appellatione ab ipsis emissa, temeritatem compescant.
LXIX. - Fundationem collegiatae ecclesiae de Mirabello confirmat.

ANNO 1204.
LXX. - Gerungo, praeposito ecclesiae Omnium Sanctorum in Nigra-Silva, ordinis Praemonstratensis, Argentinensis dioeceseos, ejusque fratribus in perpetuum. - Recipit
eos sub protectione, et enumerantur bona ad ipsos spectantia.
LXXI. - Ad praepositum decanum et  Mindensem. - Pro canonicis S. Willehardi Bremensis.
LXXII. - Ad episcopum, praepositum et decanum Hildeshemensem. - Ut Bremenses canonicos ad exhibitionem privilegiorum ipsorum compellant.
LXXIII. - Ad episcopum Paderbornensem. - Ut bona ecclesiae Bremensis, ab H. comite palatino Rheni invasa, archiepiscopo Bremensi restitui curet.
LXXIV. - Ad priorem de Charitate. - Approbat consuetudinem orandi pro malefactoribus.
LXXV. - Ad Adelam reginam Franciae. - Ut possit sepeliri apud Pontiniacum.
LXXVI. - Ad regem Anglorum. - Praedicatoribus cum rege transfretantibus, equitandi facultatem concedit.
LXXVII. - Ad Amelinum Cenomanensem episcopum et abbatem de Persegnia, etc. - De reformatione ecclesiae S. Martini Turonensis.
LXXVIII. - De episcopatu Carleonensi, ad instantiam Innocentii III papae archiepiscopo Ragusino concesso.
LXXIX. - Ad abbatem Fusniacensem ejusque fratres in perpetuum. - Recipit eos sub protectione, et privilegia ipsis confirmat.
LXXX. - Ad electum decanum et archidiaconum Atrebatenses. - Ut nobilem virum, Philippum, comitem Namurcensem, et ballivos balduini, Flandriae comitis, per censuram
ecclesiasticam compellant, ad, juxta promissionem eorum, conservandas libertates abbatis et conventus S. Bertini, et ad satisfactionem impendendam de damnis et injuriis
illatis dictis abbati et conventui, occasione excommunicationis burgensium Sancti Audomari.
LXXXI. - Ad Joannem abbatem S. Bertini. - Conceditur ei facultas benedicendi pallas altarium, et sacerdotalia indumenta.
LXXXII. - Ad Petrum priorem et fratres S. Reparatae Lucensis - Eorum jura possessionesque confirmat.
LXXXIII. - Ad abbatem et conventum S. Bertini. - Confirmat eis quasdam possessiones suas.
LXXXIV. - Ad abbatem S. Vincentii, archidiaconum et succentorem Silvanectenses. - Ut controversiam inter capitulum S. Franbaldi, comitem domni Martim, et alios,
dirimant.
LXXXV. - Ad Laudensem archiepiscopum. - Concedit ut villicum quemdam absolvat.
LXXXVI. - Ad Stephanum abbatem monasterii de Los, ejusque fratres. - Recipiuntur sub protectione B. Petri, et enumerantur bona ad ipsos spectantia.
LXXXVII. - Ad abbatem S. Germani de Pratis. - Sententiam, qua Coelestinus PP. III concessionem quarumdam ecclesiarum non vacantium certis clericis factam
declaraverat irritam, auctoritate apostolica confirmat.
LXXXVIII. - Ad Oddonem abbatem et fratres monasterii S. Joannis in Venere. - Eorum privilegia confirmat.
LXXXIX. - Electionem Ecberti episcopi Bambergensis rejicit, eumque propria auctoritate consecrat.
LXXXIX bis. - Ad Ecbertum Bambergensem episcopum. - Pallium ei concedit.
XC. - Ad abbatem Massiliensem. - Usum mitrae concedit.
XCI. - Epistola P. sedis apostolicae legati, ad canonicos Lingonenses. - De reliquiis sancti Mammantis martyris.

ANNO 1205.
XCII. - Ad abbatem et fratres monasterii Loci-Dei. - Eorum privilegia confirmat.
XCIII. - Ad abbatem S. Vincentii Silvanectensis ejusque fratres. - Ecclesiae de Alvers possessionem ipsis confirmat.
XCIV. - Ad archiepiscopos, episcopos, etc., ad quos litterae istae pervenerint. - Ut abbates et fratres Prae monstratensis ordinis adversus malefactores et molestatores
tueantur et defendant.
XCV. - Ad abbatem et conventum S. Vincentii Laudunensis. - Confirmatio bonorum.
XCVI. - Ad abbatem et conventum S. Vincentii Silvanectensis. - Compositionem inter ipsos et capitula S. Reguli ac Frambaldi, super redditibus quibusdam, a Petro
quondam Atrebatensi episcopo et conjudicibus initam auctoritate apostolica confirmat.
XCVII. - Ad abbatem, priorem et cantorem S. Germani de Pratis Parisiensis. - Ut monasterii S. Dionysii molestatores compescant.
XCVIII. - Commissorium papale contra episcopum Ratisbon. Conradum IV, super molestatione domus feudalis.
XCIX. - Ad Guillelmum Remensem archiepiscopum. Privilegium de alienationibus revocandis monasterio S. Remigii concessum.
C. - Ad priorem Grandimentensem. - Ut illi liceat fratres absolvere qui ante assumptum religionis habitum excommunicationis sententiam incurrerunt.
CI. - Ad procuratores et fratres ecclesiae Dominici Sepulchri. - De canonicis  tenentibus.
CII. - Ad clerum S. Mariae Massiliensis. - Capellam quamdam illis asserit.
CIII. - Ad Henricum Argentinensem electum. - Confirmat ei jus patronatus in cella Vilmari.
CIV. - Ad fratres hospitalis S. Joannis Hierosolymitani. - Eorum possessiones in Bohemia et Moravia confirmat.
CV. - Ad Bonaccursium praepositum et fratres S. Ginesii Lucanae dioecesis. - Eorum privilegia confirmat.
CV bis. - Ad abbatem Casinensem. - Concedit ut alienationes a praedecessore ipsius factas illi liceat, sublato appellationis obstaculo, revocare.

ANNO 1206.
CVI. - Ad Olomucensem episcopum. - Litteras quibus Premyslaus, rex Bohemorum, ecclesiae Olomucensis libertates et immunitates adauxit, redditusque praepositurae
assignavit, confirmat.
CVII. - Ad fratres S. Joannis Hierosolymitani - Immunitates eis a Wladislao marchione in Moravia concessas, una cum possessionibus in Kaunice et capella in Hirsowan
confirmat.
CVIII. - Ad Hermannum abbatem et fratres ecclesiae B. Mariae in Sayna ordinis Praemonstratensis. - Eorum privilegia confirmat.
CIX. - Ad archiepiscopum et capitulum Narbonense. - De consecratione Fulconis episcopi Tolosani.
CX. - Monasterii S. Petri Carnotensis libertates immunitatesque confirmat, et jus eligendi abbatis solis ejusdem monasterii fratribus, vel certe saniori illorum parti concedit.
CXI. - Abbati et monachis S. Petri Carnotensis licentiam indulget ea in eorum jus revocandi quae ab ipsorum dominio illicite abalienata esse constiterit.
CXII. - Ad archipresbyterum et Guidonem de Bagnolo canonicum Bononiensem. - Petitionem abbatis Nonantulani de primario lapide ad constructionem oratorii a pontifice
mittendo, illis committit examinandam.

ANNO 1207.
CXIII. - Ad episcopum et archidiaconum Atrebatenses. - Ut de injuriis, a domino de Ardes abbati et conventui S. Bertini illatis, cognoscant.
CXIV. - Ad abbatem et conventum Compendiensem. - Compositionem, super parochia S. Germani Compendiensis, et aliis, inter ipsos et episcopum ac capitulum
Suessionense auctoritate episcopi Parisiensis factam, confirmat.
CXV. - Ad capitulum Arusiense. - Confirmatio praebendarum tertiae partis decimarum Giaf et juris in spiritualibus et aliis.
CXVI. - Ad decanum et majorem archidiaconum Parisiensem, et O. Scholasticum. - Concessio altarium de Driencourt, et de Villari in silva, et de Lupivivia.
CXVII. - Ad Ludovicum abbatem monasterii S. Vitonis Virdunensis, ejusque fratres. - Recipit eos sub protectione B. Petri, et enumerantur bona ad ipsos spectantia.
CXVIII. - Ad abbatem, et conventum S. Bertini. - Congratulatur eis quod generose receperint priorem et monachos Cantuariensis Ecclesiae, quos crudelis persecutio propri

s sedibus exsulare coegerat.
CXIX. - Ad Joannem abbatem S. Germani de Pratis, ejusque fratres in perpetuum. - Recipit eos sub protectione apostolica, et enumerantur bona ad eos spectantia.
CXX. - Ab abbatem et conventum Sancti Bertini. - Divisiones cantoriarum et personatuum de Calais, et a iarum parochiarum, factas per judices ab apostolica sede
delegatos, confirmat.

ANNO 1208.

CXXI-CXXII. - Privilegium quod procuratio praelatorum non transcendat valorem IV marcarum.
CXXIII. - Abbati Sancti Evurtii, decano Sancti Aviti, et archidiacono Aurelianensi. - Ut episcopum Cenomanensem, ad conservanda instrumenta pacis inter abbatem et
conventum S. Dionysii ac vicecomitem Castrodum celebratae, cogant.
CXXIV. - Ad abbatem et fratres Wetegradenses. - Confirmat fundationem monasterii Welegradensis, juraque et regulas fratrum ejusdem stabilit.
CXXV. - Ad Petrum abbatem monasterii S. Mariae Novi-Castri, ejusque fratres. - Recipit eos sub protectione, et enumerantur bona eorum.
CXXVI. - Ad abbatem et conventum Westmonasteriensem. - Omnibus qui annuatim ad Sancti Edwardi ecclesiam Westmonasterii accesserint, unius anni et quadraginta
dierum indulgentiam concedit.
CXXVII. - Ad burgenses S. Remigii Remensis. - Privilegium de assisia.
CXXVIII. - Ad abbatem de Gerstyn, Henricum de Witin et Tutonem de Herburch, plebanos Pataviensis dioecesis. - Causam quamdam monasterii Medlicensis, in qua ab
episcopo Olomucensi minus aequa sententia prolata esse perhibebatur, de novo inquiri mandat.
CXXIX. - Ad Bartholomaeum Theatinum episcopum. - Privilegia omnia Ecclesiae Theatinae a Rom. impp. et summis pontificibus indulta confirmat.
CXXX. - Ad abbatem et conventum S. Vedasti Atrebatensis. - Inhibet ne quis sine testimonio litterarum eorum pecuniam concedat mutuo alicui monachorum.
CXXXI. - Ad Odonem abbatem S. Vedasti ejusque fratres. - De confirmatione privilegiorum.
CXXXII. - Ad archiepiscopos et episcopos per Sardiniam constitutos. - Pro monasterio Casinensi.
CXXXIII. - Abbatiae Casinensis privilegia confirmat.
CXXXIV. - Ad Jordanum Lexoviensem episcopum et abbates de Persennia et de Saviagneto. - Ut abbatibus et monachis S. Michaehs in Periculo Maris significent
mandatum apostolicum de sui reformatione monasterii.
CXXXV. - Ad Joannem Anglorum regem. - De negotio archiepiscopi Cantuariensis.
CXXXVI. - Forma interdicti ab Innocentio III in Angliam constituta.

ANNO 1209.
CXXXVII. - Ad Arnoldum priorem et fratres Laberdowicenses. - Eorum possessiones et privilegia confirmat.
CXXXVIII. - Commissorium papale contra comitem de Plain et alios, pactum super summa pecuniae episcopo Ratisponensi solvendae initum impedientes.
CXXXIX. - Ad episcopum Ratisponensem. - Confirmatio privilegii a papa Coelestino III anno 1192 concessi.
CXL. - Ad abbatem et fratres conventus SS. Cosmae et Damiani de Monte. - Privilegiorum confirmatio.
CXLI. - Ad archidiaconum Fiscannensem. - Immunitates abbatiae Fiscannensis confirmat.
CXLII. - Ad abbatem et conventum S. Remigii Remensis. - Privilegium per quod monasterium S. Remig  eximitur a debitis, nisi in utilitatem ejusdem monasterii
convertantur.

ANNO 1210.
CXLIII. - Ad episcopum Misnensem. - Pro abbatissa Quedlimburgensi.
CXLIV. - Ad episcopos Galliae. - De vitanda simonia in receptione monachorum aut sanctimonialium.
CXLV. - Ad abbatem, et conventum monasterii de Los. - Confirmat eis annuos redditus octo modiorum frumenti, quos Balduinus comes concesserat ecclesiae de Laude,
super ter s et pratis de Haia et de Skelmis.
CXLVI. - Ad Bernardum abbatem et monachos S. Gregorii Basileensis dioeceseos. - Ne praebendas in ipsorum ecclesia saecularibus personis conferant.
CXLVII. - Ad abbatem et conventum S. Martini Glanderiensis. - Confirmatio bonorum.
CXLVIII. - Ad priorem et conventum de Noviaco. - Confirmatio pacis inter comitem Regitestensem, uxoremque ejus, et priorem ac conventum de Noviaco initae.
CXLIX - Ad Conradum electum Mindensem. - Super electione Osnaburgensis episcopi Gerhardi in archiepiscopum Bremensem.
CL. - Ad Lubecensem et Livonensem episcopos. - Super eodem.
CLI. - Ad Gerhardum episcopum Osnaburgensem super ejusdem electione in archiepiscopum Bremensem.
CLII. - Ad archiepiscopum, decanum et capitulum Bituricense. - De canonizatione S. Guillelmi Bituricensis archiepiscopi.
CLIII. - Bulla pro monialibus Parci-Dominarum.

ANNO 1211.
CLIV. - Ad abbatem et conventum de Los. - De eodem argumento ac in epistola 145 supra.
CLV. - Ad Maurianensem episcopum et priorem Aquae-Bellae Maurianensis. - Pro monasterio Savilianensi.
CLVI. - Ad praepositum et fratres Ecclesiae Sicliniensis. - De certis redditibus capituli de Siclinio distribuendis solis fratribus dicti capituli, qui omnibus officiis et celebritati
missarum curaverint interesse.
CLVII. - Ad abbatem et fratres S. Wulmari. - Confirmat ipsis possessionem quorumdam bonorum.
CLVIII. - Ad praepositum et fratres ecclesiae Marbacensis. - Recipit eos sub protectione, et enumerantur bona ad ipsos spectantia.
CLIX. - Ad archipresbyterum et capitulum Pisanum. - Ut Marsucco de Cajetanis, pontificis capellano, proventus ecclesiasticos ablatos restituant.
CLX. - Gerardi, Albanensis electi, apostolicae sedis legati, ad praepositum et canonicos Placentinos. - Illis communem convictum praescribit.
CLXI. - Ad abbatem et conventum de Laude. - Confirmat quamdam compositionem factam inter monasteria de Laude, et de Sancto Salvio de Valentianis, relative ad
possessiones dicti monasterii de Laude, apud Frangeres.
CLXII. - Ad abbatiae conventum de Los. - Confirmat eis redditus annuos octo modiorum frumenti, quos illis dederat in eleemosynam Balduinus, comes Flandriae et
Hanomae.
CLXIII. - Ad praepositum et fratres S. Evasii de Casali. - Confirmatio privilegiorum.
CLXIV. - Ad regem Angliae. - De intendendo ad succursum Terrae Sanctae.
CLXV. - Privilegium proparthenone S. Petri in Dichkirchen.

ANNO 1212.
CLXVI. - Ad episcopum et custodem Argentinensem. - Ut circa purgationem Reimboldi caute procedant.
CLXVII. - Ad G. presbyterum. - Donationem quamdam reddituum altari SS. Petri et Pauli, in ecclesia Silvanectensi, confirmat.
CLXVIII. - Ad archiepiscopum et capitulum Tyrense. - Pro Januensi capitulo.
CLXIX. - Ad rectorem ac fratres Hospitalis domus Dei de Pinchonio. - Recipit eos sub protectione B. Petri, et ipsorum possessiones confirmat.
CLXX. - Ad priorem Grandimontensem.
CLXXI. - Ad canonicos Marbacenses. - Possessionem quorumdam bonorum ipsis confirmat.
CLXXII. - Ad canonicos Pisanos. - Ut quindecim dierum labente spatio Marsuccum, clericum suum, ab ipsis e canonicorum albo erasum, pristinae asserant dignitati.
CLXXIII. - Ad decanum et capitulum Bituricense. - De canonizatione S. Guillelmi Bituricensis archiepiscopi.
CLXXIV. - Ad decanum capitulumque S. Theobaldi Metensis. - Sub anathematis interminatione prohibet ne quis clericus majoris ecclesiae in eorum ecclesia praebendam
habere praesumat.

ANNO 1213.
CLXXV. - Ad patriarcham Jerosolymitanum, apostolicae sedis legatum. - Pro capitulo Januensi.
CLXXVI. - Ad episcopum et capitulum Acconense. - Ejusdem argumenti.
CLXXVII. - Ad abbates S. Faronis et de Cavea et decanum Meldensem. - Dat eis provinciam inquirendi, num abbas Cluniacensis revera coactus fuerit per violentiam, ad
conferendum prioratum de Benhardo filio Balivi comitis Nivernensis.
CLXXVIII. - Ad priorem et conventum monasterii de Noveio. - Recipiuntur sub protectione apostolica, et confirmantur ipsorum possessiones.
CLXXIX. - Ad decanum J. archidiaconum Noviomensem et cantorem Noviomensem. - Dat eis provinciam examinandi causam quae erat inter W. de Avesnis, ex una parte,
et Ecclesiam Lescien. ex altera, super quibusdam possessionibus.
CLXXX. - Monasterii S. Petri Carnotensis protectionem suscipit, possessionesque et privilegia confirmat.
CLXXXI. - Ad praelatos nobiles et populum Hiberniae. - Ut perseverent in fidelitate regis Angliae et haeredum suorum.
CLXXXII. - Ad abbatem S. Michaelis de Castro Brittonum.

ANNO 1214.
CLXXXIII. - Ad Pistoriensem episcopum et abbatem S. Trinitatis Florentinensium. - In causa quae Soffredum inter Pistoriensem episcopum vertebatur et commune Pistorii
super jurisdictione quorumdam castrorum.
CLXXXIV. - Ad abbatem et fratres S. Dionysii. - Eorum protectionem suscipit et possessiones confirmat.
CLXXXV. - Ad Joannem Anglorum regem. - Declarat quod rex vel capella sua interdici vel excommunicari non possit sine mandato sedis apostolicae speciali.
CLXXXVI. - Ad eumdem. - De treuga inter reges Angliae et Franciae ineunda.
CLXXXVII. - Ad universum clerum Bremensis provinciae. - Ut Waldemarum excommunicatum publice denuntient.
CLXXXVIII. - Ad populos Spoletani ducatus. - Ut Aldrovandino Marchioni Estensi et Anconitano auxilium et favorem praebeant.
CLXXXIX. - Ad potestatem et populos Anconitanae marchiae. - Ut Aldrovandino marchioni Estensi et Anconitano obtemperent.
CXC. - Ad Philippum Francorum regem. - Usuras in suo regno in posterum rex non patiatur.
CXCI. - Ad magistrum et fratres militiae Templi. - Ipsos a petitione abbatis ac monasterii Cluniacensis, super quemdam venditionis contractum, in quo prioratus de Charitate
graviter laesus esse dicebatur, absolvit.

CXCII. - Ad episcopos et praelatos marchiae Anconitanae. - Ut consilium et auxilium praestent Aldrovandino marchioni Estensi et Anconitano, ad recuperandam eamdem
marchiam.
CXCIII. - Ad populos marchiae Anconitanae. - Ut Aldrovandino marchioni Estensi et Anconitano morigeri sint et obsequentes.
CXCIV. - Ad priorem et monachos S. Mariae de Campis Corbohensis. - Eorum possessiones et privilegia confirmat.
CXCV. - Ad abbatem Cluniacensem. - Ut non obstantibus appellationibus a monachis suis, absque jure interpositis, eorum excessus castigare possit.
CXCVI. - Ad populum civitatis Asculanae. - Ut Aldrovandino Estensi et Anconitano marchioni obedientiam praestare amplius non recusent.
CXCVII. - Ad Eustachium de Vesci. - Mandat ne rex Angliae aliquid incommodi patiatur, propter discordiam jam tandem inter illum et barones sopitam.
CXCVIII. - Ad Nicolaum Tusculanensem episcopum. - De relaxatione interdicti.
CXCIX. - Epistola O. Coloniensis scholastici et sedis apostolicae legati illustri comiti Namurcensi. - De variis crucis apparitionibus, dum crucem praedicaret, deque
multitudine crucesignatorum in provincia Coloniensi
CC. - Philippi II stabilimentum crucesignatorum.

ANNO 1215.
CCI. - Ad abbatem et conventum S. Dionysii. - Omnibus qui ad B. Dionysii reliquias venerandas devoti convenerint, quadraginta dies de injunctis sibi poenitentiis relaxat.
CCII. - Ad Giroldum abbatem et conventum Cluniacensem. - Jus indulget eligendi et instituendi priorem in monasterio Charitatis.
CCIII. - Ad Magnardinum Imolensem episcopum. - Imolensis ecclesiae privilegia confirmat.
CCIV. - Ad abbatem et conventum S. Bertini. - Confirmat eis quasdam possessiones.
CCV-CCVI. - Ad magnates Angliae. - De pace reformanda inter regem et barones Angliae.
CCVII. - Ad universos Ecclesiarum praelatos per Augliam constitutos. - Chartam regis Angliae de electione libera universis et singulis Ecclesiis concessa, confirmat.
CCVIII. - Ad universos Angliae magnates. - Ut solitum ab antiquo scutagium reddant Angliae regi.
CCIX. - Episcopo Magalonensi in feudum dat comitatum Melgorii.
CCX. - Ad abbatem et fratres monasterii in Prule Ratisponensis dioecesis. - Ecclesias in Weihenloch et Talmassing eis asserit.
CCXI. - Ad abbatem et fratres coenobii Cassinensis. - Varia ad eorum reformationem suggerit.
CCXII. - Ad consules Mutinenses. - Pro Nonantulanis.
CCXIII. - Ad episcopum Mutinensem. - Pro Nonantulanis.
CCXIV. - Ad abbatem et fratres S. Dionysii. - Ut eis liceat decimas et feoda de manibus detinentium recipere.
CCXV. - Ad abbatem, priorem et praepositum S. Eligii Noviomensis. - Compositionem inter priorem et conventum de Noviaco et comitem Regitestensem confirmat.

ANNO 1216.
CCXVI. - Ad Antissiodorensem episcopum. - De jurisdictione super abbatia S. Germani exercenda.
CCXVII - Ad universos crucesignatos per Bremensem provinciam constitutos.
CCXVIII. - Parthenonis de Ostechotte protectionem suscipit ejusque bona et privilegia confirmat.
CCXIX. - Vetat ne G. clericus Bremensis dioeceseos ab archiepiscopo Harturigo II olim depositus, in capitulum introducatur.
CCXX. - Ad Stephanum abbatem et conventum Casinensem. - Quod nullae sint alienationes, inscia conventus saniori parte confectae.
CCXXI. - Ad abbatem et conventum S. Dionysii. - De decimis a laicis redimendis.
CCXXII. - Ad abbatem et conventum S. Dionysii. - Indulget ut procurationes episcopis seu aliis praelatis non teneantur exhibere.
CCXXIII. - Ad abbatem et conventum S. Dionysii. - Donationes ipsis factas confirmat.
CCXXIV. - Frisombus per Bremensem provinciam constitutis mandat, excommunicatum Waldemarum de eorum finibus ejiciant.
CCXXV. - Ad decanum S. Frambaldi, et Cantores S. Frambaldi et S. Reguli, Silvanectenses. - Ut sententiam ab episcopo Silvanectensi in favorem abbatis et conventus S.
Dionysii, in causa quadam latam observari faciant.
CCXXVI. - Ad abbatissam S. Mariae de Acuis Massiliensis. - Protectionem ejus suscipit et ejus possessiones confirmat.
CCXXVII. - Ad abbatissam et sorores de Rysebiarq. - Earum possessiones et privilegia confirmat.
CCXXVIII. - Ad archiepiscopum... Sententiam excommunicationis ab A... praeposito S. Willehaldi et T. de Walle canonico Bremensi contra episcopum... impetratam
revocat, et poenam contra dictum praepositum prolatam confirmat.
CCXXIX. - Ad abbatem et fratres S. Thomae de Paracleto; eorum privilegia confirmat.
CCXXX. - Ad nobiles Upsallenses. - Gratias agit procensu liberaliter et devote soluto.
CCXXXI. - Ad abbatem et conventum monasterii S. Vedasti Atrebatensis. - Confirmat eis libertatem, ipsis a Ludovico, Francorum regis filio primogenito, concessam, qua
homines liberi monasterii eorum, per liberos abbatis homines judicentur.
CCXXXII. - Ad abbatem et fratres S. Tiberii. - Eorum possessiones et privilegia confirmat.

ANNO 1198-1216.
CCXXXIII. - Domini Innocentii expeditionis pro recuperanda Terra Sancta ordinatio.
CCXXXIV. - Ad universos archiepiscopos, episcopos, et alios ecclesiarum praelatos. - Contra falsatores et contra censores malignos.
CCXXXV. - Ad abbatem de Becco. - Ne loci dioecesanus contra personas monasterii inquirat.
CCXXXVI - Ad eumdem. - Concedit facultatem ut ex pluribus cellis unam conficiat.
CCXXXVII. - Ad eumdem. - Concedit facultatem quosdam monachos ab irregularitate absolvendi.
CCXXXVIII. - Ad abbatem et fratres monasterii de Loco-Dei.
CCXXXIX. - Ad Rothomagensem archiepiscopum. - Increpat quod mandatum pontificium de beneficio, clerico cuidam conferendo, minus recte intellexerit.
CCXL. - Ad abbatem et conventum S. Michaelis de Terrascha. - Ut promissum R. clerico conferatur beneficium.
CCXLI. - Ad. Turritanensem archiepiscopum. - Ut monasterio Casinensi ecclesias quasdam restitui curet. Epistoloe tres quoe sequuntur loco suo exciderant.
CCXLII. - Ad Guillelmum abbatem monasterii Glaunafoliensis. - Possessiones et privilegia monasterii confirmat.
CCXLIII. - Ad universum clerum Bremensis provinciae. - Ut Waldemarum excommunicatum publice denuntient.
CCXLIV. - Bulla pro Garino abbate S. Joannis in Valeia.